A Et era. ligil preter hec videmus. et quidē corpora legari oīa: et tura et seruitutes possunt: h. ea que edibus tūcta sunt legari no possunt. qz hec legari no posse senatus cēsunt auiola et pāsa cōilibz.

C Legatus puru ab initio in ualdu no confirmat impedimento cessante. secus in legato cōditionali. Bar.

C Tractari tamen poterit si quando marmora vel columne fuerint separe ad edibus: an legatum cōualescat. et si quidē ab initio no cōstitut legatus ex postfacto no conualescet: quoadmodum nec res mea legata michi si post testm factū fuerit alienata: qz vires ab initio legatum no habuerit. Sed si sub cōditione legat poterit legatum valere: si existentis cōditionis tpe mea non sit: vel edibus iuncta non sit: fm eos qui et em rē meam sub p̄ditione: et p̄mitti michi stipulati: et legari posse alit. pur ligil legatum catoniana regula ipedit: cōditionale no. qz ad p̄ditionalia legata catoniana no p̄miter.

C Ex unius edib possunt res affixe in alia transferri: si idem est dñs vtrarūqz in solidum: secus si vni tm: vel p pte. h. d. cu. s. si dñobus. Bar.

C Itē queri pot: si qd bīnas edes habēs alteras legauerit et ex alteris aliquid inūctum ei est cui edes legauerit: an legatum valeat: mouet questionē

lia. quo p̄ditio etia si in cōtinēti moret testator suspen dere. alioquin qd dicemus si nūco rē suā lego sub hac p̄ditione si sua no erit cui moriar: certe p regulā catoniamam viciatur fm. R. vi. i. ti. i. l. heredem. et. facit. s. de cōdi. i. m. s. l. mulier. s. pe. et. de cōdi. et. demon. l. meius.

C Ex alteno. i. retenuis. et repeate legauit ei cui tc.

l. legatur: vel dic ei cui tc. scz ex predicta causa.

A Et era. de q. bus dubitat an possint legari. h. **U** Jura. id est actions.

l. **N**o possunt. vt ea debeant sed debet estimatio. i. e. l. s. si duobz. m. **C** Tēl. hoc idē diuus vespa sian. vt. C. d. edi. p. u. l. q. et facit. s. de corrahe. emp. l. senatus.

u. **A** lumnata. i. mo videē valere. vt. i. de regu. cat. l. i. in fi. solu. ibi in vita alienata. h. pot morē sed no plz hec sol. vt. illi. eo. s. si res. facit. C. e. l. pprius.

G **S**apulati. vt. j. de bb. ob. l. si re. z. l. si duo. z. l. ne mo. et de strahlen. emp. L. ex istimo.

P **L** puru. cui dics cedit a mora testatoris. non autē illa ex dics cedit ab adita hereditate: vt. i. de reg. cat. l. i. que autē cedit ab adita hereditate: hēs. C. de ca. tol. l. i. s. in nouissimo. hoc autē failit in casu. vt. i. de opt. leg. s. optio. vbi legatu p̄p̄ legato cedit ab adita hereditate. et tū vicat p regulam. si est he res nec ssartus.

q **A** Ad cōditiona

- a. **Licet.** vt. C. eo. l.ū. t. l. si quis post hanc.
b. **Futur.** vtra rūz edū vel. l. ille d. cogitauit se- na. s. ver. dñs. et est hec rōz qz itra- ditione pōz p̄stui seruit. vt. S. d. ser. vi. pte. l. binav. et facit. j. t. i. l. fidei- cōmissa. s. si qz hili. t. j. de dā. infec. l. fina.
c. **Utriusqz al-** ter. s. solidū et alte- rius. p. parte: per qd vidēbat vale- re. vt. S. pto. s. et no. dici dñm qz est dñs partis. sic. S. eo. l. seru. s. fi.
d. **Non valere.** scz re. et sic loquor. S. e. l. s. que vide tur contra.
e. **Non cōmer-** cī. in quē casuze- tatur. vt. S. d. hē. emp. l. senat. s. si negocia di cā su. p. hibito: cur. p. hibet legari. Rn. qz et il- lud quodāmō ex negocia tōe queri- tur legato: vt. S. p. socio. l. nec adie- cit. z. l. et ita. et facit. J. de dā. infec. l. fi.
f. **Cōstitutū.** vt. C. de edi. pua. l. si quis post hac.
g. **Hoc senatus** consultum. adiun- ge cum preceden- ti. s.
h. **Urbem.** i. ro- mā g. excellēnī. vt. l. n. de iu. natu. s. sed quotiens.
i. **Ob debitum** publicū. l. ob pecu- niā quā debebant recipublice.
k. **Hoc senatus-** cōsultum. de quo dicuntur. S. e. l. s.
l. **Edibus.** als porticum sine edi- bus. et als porti- cum in edibus: sci- licet applicatam.
m. **Bibliotheces.**
- qz ex senatus cōsulto et cōstitu- tionibz: licet nobis ab edibus i altas edes trāsserre pos- fessoribz eaꝝ futuribz. l. nō di- stracturis. et ita impator nō et diuus seuer rescriperit. Rū quid ergo et legari possit ei cui altā domū leget: sed negandū erit: qz cui legatū est nō ē pos- fessor futur. **S**i duobz gai- domū legauerit sempronianā et ex ea alteri eoz marmora ad extreunctionē dom⁹ seiane/ quā ei legauerat: non male agitabi- tur an valeat: qz dñs ē vtrius- qz legatari. et qd si qz domū deducit marmoribz legauerit: que voluit hēdē hē ad extrē- dā domū quā retinebat in her- editate: sed melius dicetur in utroqz detractionē nō valere: legatum tamen valebit vt esti- matio eorum prestetur.
- P**ōt detrahī vel legari ex edibz ad utilitatē recipublice in cuius territorio res est: non alte- rius. h. d. Barto.
- S**ed et si qz ad op⁹ reipub. fa- ciliendū legauerit: puto valere legatū. nā et papl. lib. xj. rūz soz retert impatorē nostrū et diuū seuerū p̄stuisse eos qz reipub. ad opus p̄misserūt posse detra- here ex edibz suis vrbāis atqz rusticis: et hls ad id opus vti: qz hi qz nō cōmerci: cā id ha- bēnt. **S**ed videam vtrū ei soli ciuitati legari possit in cuius territorio est: ant de alta ci- uitate in altā trāsserre possit: et puto non esse p̄mittendū qz qz p̄stitutū sit vt de domo quam aliqz hz: ei p̄mittat in domū al- terius ciuitatis transferre.
- H**oc senatus cōsultū hz lo- cī vbiqz pro debito publico nō dī dom⁹ destrui. h. d. Bar.
- H**oc senatus cōsultū nō tm̄ ad vrbē: s̄z ad altas ciuitates p̄tinet. sed et diuox fratrū est rescriptū ad libellū p̄culiani et epitichant: ob debitum publi- cum desiderantium vt sibi di- strahere p̄mittere: qui eis ius
- distrabendī denegauitunt.
- P**rohibitio senatus exten- ditur ad omne edificium vt et inuncta non detrahantur: se- cūs in aliis que nō sunt affixa. hoc dicit Barto.
- H**oc senatus cōsultū nō tm̄ ad edes s̄z ad balnea: vel aliud quodlibet edificiū: vel portic⁹ in edibus: vel tabernas: vel po- pinas extēdit. **T**ré hoc phi- bes legari qd non als prestari pōt qz vt edibus detrahāt vel subducāt. i. marmora vel colū- ne. idē et in tegulis: et in tignis: et in hostijs senat⁹ censuit. sed et idē in bibliothecis⁹ parieti- bus in herētibz. **S**ed et si cācel- li⁹ sint vel vela⁹ legari poterūt non tm̄ fistule vel castelli⁹: sed aut omentaria⁹: aut si qui can- thari⁹ p̄ quos aque salut⁹/ po- terūt legari: maxie si ipositici⁹ sint. quid ergo in statu⁹ dicen- dū: si quidē in herēt parietibus non licebit. si vero alio existat dubitari potest: veritātē sen- tentia et mens senatus cōsul- ti pleniū accipienda est: vt si qua ibi fuerint perpetuo/qua- si portio edū distrahi nō pos- sūt. p̄tinde dicendum est nec tabulas edūm affixas/ et parie- tibus adiuncras: vel singula si gilla⁹ adequata legari posse.
- L**icet res sit edibz de- stinata non prohibetur legari: et legatum extinguitur si postea per testatorē intungitur: se- cūs si per heredem. Bar.
- S**ed si parauerit quedam testator: quasi translaturus in aliam domum: et hec legauit: dubitari poterit an valeat: et puto valere: sed si ea que legauit edibus iunxit: extinctum⁹ erit legatū. sed si heres ea tun- xi: puto non extinguit. I dem.
- S**ue sciuit: siue igno- ruerit. I dem.
- S**enat⁹ em̄ ea qz sūt edū legari nō p̄misit: hec au- tē mortis tpe edū nō fuerunt. heres ergo estimationē pre- id est armarijs. vt. J. t. l. librioz. s. sed et si bibliothē- cam.
- n. **Cancelli.** id est hōltia qd mu- rae p̄iori ante do- mū positi recto nō cooperitus claudi- tur sū h̄ug.
- o. **Cela.** qz frigo- ris causa vel ven- ti ponitut. vt. l. de fun. instru. l. quesitū. S. si idem.
- p. **Castelli.** qd sit legit. i. de aqua quo: et est. l. s. h. in- dictū. et vī i. ma- sculino ḡn h̄ pos- ni. alibi in neutro ḡne. vt. S. de acto. emp. et vēdi. l. fun- di. s. castella.
- q. **Omentaria.** als ornatioria. pu- ta tabulas pictas. vt. l. de fun. istru. l. quesitū. s. si dos- mus.
- r. **Cāthari.** sub audiunt. et h̄i vīl- gantur docie.
- s. **Sigilla.** sigil- la sunt quidam a- muli de ferro qui ponuntur ad mus- rum. Accur.
- t. **In aliam do- minum.** sic. S. de ac- emp. et vēdi. l. gra- naria.
- v. **Extinctum.** sic. S. de auro et ar- gen. le. l. seia. et s. sed argu. d. J. t. q. l. fideicomissa. s. si rem.
- z. **S**ue sciuit.
- z. **S**ic. J. t. u. l. s. sheres rem. et s. loca. l. sed addes. s. si inquinis. sed argu. contra. S. de condi. indebi. l. in- summa. s. pe.
- E**na⁹. esti- mationem. hoc quia est affi- xa modo. als ipaz rem non estimā- tionem. vt. J. t. q. l. mutu. s. fi. que est contra.

Liber Sextus.

- a** **C**penis, que sunt. s. de contrahent. emp. et ven. l. sensus. t. i. de dam. infec. l. si.
- b** **C**que vni eius. i. ad eius comodis. sec' si nichil est latrus nisi vt officiat. vi. s. de imp. l. p. voluptuaris. et facit. s. de dona. iter vi. et vpo. l. marcellus. et qd ibi no.
- c** **L**egatum in aliena. l. legatarij. vt. i. eo. l. si ita. s. filii. t. i. de cond. et demon. l. si ita expressum. que dicitur aliena respetu heredis. sic. t. de sal. interdic. l. i. valer ergo si dicā lego tibi si voles. at in extranei voluntate tacita postest. expressa non pot. vt. i. e. l. capta tione. t. i. de cond. et demon. l. nonunq. et. s. de here. insit. l. si qd sempronij. s. contra. i. n. i. l. i. s. expone vt ibi. Itē si heres velut non valer. vt. hic. qd in tellige. si liba sua voluntate. puta si voles. secus si no libera. vt. si iustus putauerit que valer. vt. i. eo. l. si sic. vel nisi voluerit. vt. i. t. i. l. i. l. fidei. cōmīsa. s. si fideicō. q. videtur cōtra. i. sic. facit. i. de reb' ou. l. vtrū. s. cum qdā d. **C**abi poterit. sic. t. b. cōmu. ser. manu. l. i.
- e** **L**pignoris. te nētē in pignore donec reddas. p. cū redēptionis vel etiā hodie seruas. q. quinquenniū. lices sit liber. vt. h. r. s. de testa. l. q. testō. circa pī. z. C. de capn. l. i. et. l. si. et facit. i. de lib. lega. l. i. s. i. et de lega. l. i. l. i. s. fina. t. i. eo. l. do- mus. s. fina. Accurſus florentinus.
- f** **S**eruum filij. constiſt. si autem premortuus pater. vel filius telletur non valer. quia ius quod habet legare videtur. vt. i. eo. l. si dominus. s. fina. et facit. i. de caſten. pecul. l. i.
- g** **I**ure suo. scilicet testando. quod potest. vt. insit.
- quibus non est per. fa. testamē. s. i. Accurſus.
- h** **I**gnorans. si vero scilicet eipso videtur agnoscere.
- i** **A**dita est. hic veritate intuetur. sic. t. eo. si tibi homo. s. ei seruus. t. s. si cer. pete. L. proinde. al's fictionē intue tur. vi. l. i. l. i. lega tum. t. i. de fur. l. a nicio. t. s. de pecu. l. i. s. si damn. s. i. que sunt. t. i. facit. t. eo. l. i. fundus. s. i. ticus. t. s. ad le. aquil. l. nam sicut. t. s. eo. l. legatarius. s. i.
- k** **C**ōſſistere. sic. l. i. t. i. l. i. q. penn. sed cōtra. l. eo. titu. l. lana. t. i. de au. lega. l. feis. in fi. Sol. abi. testator. hic heres hoc fecit. Itē secus in vſuſtructu qui rei mutanone extinguitur. vt. s. qub. mo. vſuſrue. amu. l. quid tamē. s. i. masse. et de vſuſrue. l. qui vſuſtructu. circa pī.
- l** **C**imposita. s. testatore.
- m** **L**egatario. q. eadē est area li- cei dom' imposi- ta. vt. h. de solu. l. qui res. s. area. Secus ecōtra si le gauerit domus et eadē cedicerit vi- uo testatore. q. de finit esse domus. vt. i. e. l. si una lega- tum. s. i. dom'. et. i. de verbo. ob. l. i. inter. s. sacram. in fi. s. Bzo. et coc. huic. i. i. l. si aree. z. s. eo. l. si exroto. et. p. sed. h. i. i. h. l. si chœus. s. area. Solu. abi. mutauit voluntate. Itē. h. s. qui. mo. vſuſrue. amit. l. repen. s. i. So. abi. in vſuſrue.
- n** **L**egat. debitor. vt. differat. a ſequenti caſtu. vel h. cyrography. ibi nomē. et facit. i. i. h. l. q. cyrography. t. l. nemē. ³⁴
- r**. C. q. res. pī. ob. pos. l. i. t. di remis. pī. pī. l. credimē.
- o** **C**ūdetur. argu. C. de here. vel ac. ven. l. pos. q. t. no. argu. quod no. insit. de lege fusi. ca. tol.
- p** **C**edantur. alijs non debitor. at debitor habet ea

ceptione. vt. si in pos. lega. l. i. si debitor. et. sed lib. lega. l. i. Item contra. i. tit. i. l. gaius. sed ibi non legauit cyrographum specialiter.

a **I** Iustus sit. directo. et ita sicut istam regulam preualet legatus libertatis. vi. i. t. i. si idem seruus. et. l. qui testis. sed hoc salutis his tribus casibus.

b **I**n fraudem creditoris. quomodo legatus valeat si creditoris fraudetur? si legatus si legatarii detur? si. fuit legatus si legatarii det. et heredi. Itet quod falcidio detrahitur de legato non de libertate. vt. s. de ioffi. testa. l. papuanus. s. qm. et sic propter totu non propter partem fraudatur creditoris.

c **V**enient. qd fieri pot. vt. C. si maci. ita fu. ali. l. ea quidem. sed vide tur hoc casu etiam legatus non valere. vt. l. de fun. i. struc. l. i. q. s. Solu. ibi tacite: hic expresse fuit legatus. Itet ad idem contra. i. t. i. si quis. sed ibi non legavit: sed ut ministerium elegit. Item facit. l. si fideic. libe. l. si seruus. et de condi. et demon. l. si q. e. d.

d **P**ignori. specialiter. scilicet si generaliter. vt. C. de ser. pigno. da. l. ab eo. nec ob. l. de fideic. libe. l. ghalie. s. si fu. q. ibi ghaliter. vt. ibi de equitate. Itet hoc nisi seruus luat se. vt. s. de here. ill.

l. pigno. et facit. C. de necel. ser. heredi. i. stru. l. i.

e **C**onstituit. si legatarius voler recipere. nec enim cogitur nisi in casu: vt. l. eo. l. si domus. s. qui confitetur.

f **L**iberi. qd non habet estimationem. vt. s. ad. l. rho- dia de iac. l. i. s. cum in eadem. et. s. corporum.

g **S**i duos. plenus est. l. deysfruct. lega. l. dana. s. i.

h **L**egatarius. id est ticius.

i **N**on debet. obligatione personali: sed qd non dan- do aditu videt. pibere vñfructu: h3 confessoriā vñtē. vt. s. si vñfructu. pe. l. i. s. i. si fu. vñ. l. h. recte. b. m. R. s. certe ibi debebatur seruitus fundo fructuario. hic non nisi consti- tuatur. quia antea esse non poterat: cū ambo fundi erat eiusdem dominii. vt. s. quæadmo. ser. amit. l. i.

k **R**edimere aditū. que aut retentione aut condicio- ne incerti: s. sine cā nullo dato redimet ab ipso legatario. vt. s. de cōdi. inde. l. b. si mer. et de cōdi. sine cau. l. i. et de act. emp. l. si tibi. et. l. eo. l. si fundum. s. qui fundū. et. s. si ser. vñct. l. testarix. idem est si fundū alienasset. vt. i. m. l. co.

s. h. b. m. R. et facit. s. de ser. vñ. p. d. l. s. binas. et. l. olima- pico. et. l. si binas. et. s. relig. l. si qd sepulchrum.

Sed a substitu- to. legasset. scilicet testator.

m **E**t anted. maxime. naz. sive sciat. sive negligat. sive alienet. sive non teneret. qd desinat esse suis ex cā emptionis. et incipit esse ex cā legati: vt. l. e. t. i. l. h. m. o. s. q. seruus. et. l. ad le. fal. l. i. u. l. 30. et illitu. eo. s. si rem alienam.

n **D**on d. me- diocrit. tñ dare d. s. vt. s. c. l. legato.

o **L**iceat. ergo ipsum non esse fugi- tiu: d. p. mutare: qd eū habere non le- cct. vt. s. de ac. ep.

l. m. l. i. et fa- cit. l. eo. l. si heres.

ghaliter. et. l. de so- lu. l. qui decē. s. q. holez. et. s. d. cuic.

l. heres seruus. et. l. t. i. l. q. cōcubina.

s. si heres. et. l. i.

prox.

Q **U**te d. legato

Ista est lex magistralis. et pos- suit tot casus qd no recipi. prout summa- tionē sicut in 3a. s. are. s. diuide sicut ibi: culpa. Barto.

p **D**e legato. sub. in ghe relicto. et sicut hoc disiunctio- testatoris erit qd sedet. sic. s. de p. d. l. i. l. s. i. l. b. v. ob. l. i. v. vel dicitur qd de legato. s. in specie: et tunc erit disiunctio qd. **D**are. et tradere. alioquin contra (legis illa qd sequitur. vt. l. de verbo. ob. l. v. b. v. aiue. in fi).

q **U**na res legata est. in specie.

s **Q**ua. s. mora.

Usuras. si erat pecunia. alio contra nisi in egi- sidur. vt. s. de vñfr. l. i. in fideicomis. s. si auro. et. l. cui quisdam. s. si. et facit. s. eo. l. cum seruus. et. l. apud.

Liber Sextus.

a Relicta est. l. vbi facta est testem fin quosdā. tu dic. i.

b Verisimile ex gne cōparationis vel editione personar. qd plene no. vbi soluaf et vbi perat. s. de iudi. l. qd legat. et argu. s. de arbitri. l. si cu dies. s. quid ergo.

c Alienus lega-
tis. scz rebus.

d Relicta est. i.

existit.

e Peti. de iu-
re qd est in tribus
locis. vbi est ma-
ior ps hereditati.
item vbi heres hz
domiciliū. Itē vbi
res est. vt. s. de iu-
di. l. si fideicomis-
suz. in pun. et s. si
z. l. sed et si sic. s. si
ea. et no. in d. l. qd
legatur.

f Transtulit.
nisi actor velut da-
ri sua impēta vbi
peti. vt. s. de rei
vēdi. l. si res. et ad
exhi. l. si hēditas
s. i. et s. depo. l. si
in asia. s. i.

g Ubi relictus
est. i. existit. et not.
q. quātua. v. spe-
cieis relinquit. sic
s. eo. l. plane. s. s.
hocita.

h Ubi petif. ra-
tione fori. qd die
vt diu in. l. quod
legatur.

i Itaq. interf.
ex illo. s. s. si alibi.
et s. ceteruz. no ex
prox.

k De restitu-
tione. si ipm. appre-
hēderit. vt. s. sequi-
tur. s. arg. tra. s.
de rei vendi. l. si a
bonifidei. z. l. si vo-
r. l. si culpa.

l Idē et s. alijs.
vt fiat talis distin-
ctio. qualis est ab
illo verbo itaq. si
stichus. scz huc. Accursius.

m Alienus. quē legavit testator.

n Nam. et bene dico sine culpa nā. et. vt qd salte fuit
in mora. vt. s. de verbo. obli. l. si seruū. s. finit. et. s. n. i. l. si
quis seruū. et qd subiicit cauebit. s. quādo non fuit in cul-
pa. et facit. s. eo. l. cu seruū. et qd ibi no.

o Cauebit. s. heres.

p Leget. alternative.

q Legatario. hic autē facaret morā. qd diceb̄ heres se

velle dare illū qui est ab hostibus captus. et facit. s. t. i. l.

statuliberū. s. stichus. et. s. de eo qd cer. lo. l. i. s. qd stichus.

r Preciū. s. ch. viuētē nō longe vilior forte qui est mor-
tuus. vt. s. de sol. stichus aut pamphiliū. que est s. Solu. vt
ibi. Itē s. s. de nota. l. si ad libertatē. s. si qd. sol. h. vterz
est in obligatione. ibi alter tm. s. seruū. vt. s. de re iudi. l.
miles. s. decē. Itē facit. s. ad. l. aq. l. stichus. et. s. de fidei-
comis. l. l. si lega-
tario. s. a duob. et
s. de vſuſu. leg. l.
ticio.

s Cauere. cum
nō cōparet.

t Sed si culpa.
mt. tomagis si do-
lo. vt. s. de rei ven-
di. l. qd si dolo.

v Proxi ma. l.
lata.

x Lewis est. in
negligendo.

y Diligētia. l.
vt faciat qd dz. nō
sunt dicas de leuis
simis et teneri. vt
had trebel. l. mu-
lier. s. si heres. nec
enī gratia hēdis
legatu relinquit.

vt ar. s. cōmo. l. si
vt certo. s. nōc. vi-
dendū. et est bona
filiudo. vt. s. l. si
seruū legat. s. cl.

qd. s. l. hic dixit
teneri de leuissi-
ma. et facit. s. eo. l.

nō amplius. s. i. et
s. de hēbo. obli. si
seruū stichus. s. i. et
s. i. l. cum ita. s.
spēs. s. l. de aur. et
argē. lega. l. si im-
ginem.

z Qd venī est.
qd dī p. exēpla. s.
eo. l. quid igit. s.
si heres.

a Non deberi.
vt argu. s. de iure
dol. si is qui.

b Nēdere. et iō-
no debet teneri:
etiaz si intertura
erat penes actōē

vt. s. solu. mat. l. si

filio. s. si post di. et. s. de vſuſu. leg. l. vi. et. s. eo. l. apud. s.
ipſi. et. s. de re iudi. l. si hō. et de hēbo. ob. l. nēmo. s. i. s. cōtra
s. de rei ven. l. itē si verberat. in. s. vbi distinguit erat pe-
nitura al. vel nō. Sol. s. m. War. et. s. hic nō erat penitura: qd
erat vēdūrus. vel ibi iustā cām litigādi hēdat: hic non.
Itē s. s. depositi. l. si plures. s. si. sol. ibi. Itē s. s. qd me. c. l. si cu. s. qd
si hō. dic. vt ibi. Itē no. inspi. qd euēnire pōt. sic. s. de iu-
risdi. om. iu. l. s. idē. s. si. et. s. de aur. et. s. arg. lega. l. largēto. in
tur qd qd euē-
nire pōt

Inspici

Item dicitur. s. qd me. eau. l. si cib ex. h. qd si homo. ibi. sy. si ne culpa. Solu. ibi tenebatur in triplo.

Si heredis. in factu. imo furti. norale. cib res legata transierit in legatarium. vt. l. de fur. la. ticio. et. j. t. i. l. le gatum ita. Solu. inspecta vniuersitate in qua ptime res legata. hec sicut cetera est heredis: vni si ab heredis suo surripit actione furti deficiere quia si sui dhi rem subtraxerit h. seruus re legataz ignorante dno subtraxisset et vedi disset: aut attilicinus in factu dandam actionem: vt vel noxe seruum dederet dominus: vel ex peculio prestaret qd ex vedi ditione eius ret haberet.

Cheres delinqvēs tenetur no coheres. h. d. Bar.

Si vnus ex hereditib seruum legatum occidisset: oino mitchi nō placet coheredē teneri: cuius culpa factu nō sit ne res in rep. natura sit.

Si legatu perf in tps certe etatis ultimus annus oī eē cōpletus ut debeat: et exinde dies prestationi adiectus currit nisi ppter scientia testatoris aliud inducat. B. II. Ipi.

Si cui legef cū. xiiij. annū erit: certo iure vtmur vt tūc sit. xiiij. an. cū eos ipseuerit. et ita impatorē decreuisse mar. scriptit. ergo cuz esset sic relictū cū ad. xiiij. an. puenisset: annua bima trima diez. et. xvij. an. mortis tpe inuenit: pñis legatu erit. pndesi. xv. an. psequenter dicemus post biennū: debet: si. xvij. post annū debebit: si. si mesēs de sunt ad. xvij. annū: residuit mēsibus debet: hoc ita si pntas minorē esse. xiiij. an. cū lā

tibi. s. cib seruus. et si nō agit furti. vt. s. d. prescri. ver. l. si tibi re. h. si. et qd dicit. l. de fur. l. si dñiuz. dic de furto facto testator dari legatarario actionem furti.

b C. Noxe facit. s. de mino. l. qd si minor. h. si seruus.

c De peculio. vel. zdi. fur. vt. s. de pecu. l. iij. h. ex furti ua. vel nego. gest. re pempta. vt. s. de neg. gest. l. si. et vna alia tollit. vt. C. de fur. l. i. Accur.

d C. Natura sit. sic. s. de dolo. arbitrio. h. si. h. occidens tenet: cib distinctio: vt. l. eo. l. quid ergo. h. si heres.

Si cui. impleuerit. sic. C. qd di. leg. ce. l. ex his. in fi. g. nō sufficit si tm. i. chouent. vt. l. de zdi. et. demō. l. nō putabā. secus si dixit. xiiij. an. vt. l. de ma. te. l. si ita li-

bertas. Itē si dixerit cib puenerit ad. xiiij. an. id est qd hic. vt. l. ad treb. l. sc̄. sec̄ si dixerit cuz puenerit ad. xiiij. an. vi. l. ad treb. l. qd filiū. h. i. vel ibi spāle: qd est ven⁹ ne sit. qd statim seq̄. Itē ar. h. l. de mu. et hono. l. ad républicā. f. C. Trima die. lego. xxx. sub 2dīo ut sic oī anno dece

solvantur.

s C. Inueniat. le gatus.

h C. Presens. i. puru omnuz triū annorum.

i C. Post bienniū. q. d. primi anni est puru: sed qd remaneat dz solui post bienniū. s. cōpletu. nā et. proximo sequēti anno fieri solutio. p. eo anno.

k C. Si menses. puta tres.

l C. Annū. s. com plendum.

m C. Reliduis. s. elapsis soluit pro triū menis. q. d. p. p̄mis triū. ipid habet ut puru. et sic vide in si. an-

ni soluedū sic reli-

ctu. annua bima

trima die. secus si simpt annū. vt

C. qd. le. ce. l. i.

n C. Si ho sat. s. euze esse maiorem xiiij. an.

o C. Hoc autē lega tum. sc̄. relictū ali cui minor. xiiij. an. cum erit. xiiij. an. annua bima tri- mā die.